penam et p̄cor in paradiso non gauderet de gloria. Et q̄ cōtricio non p̄t esse sine caritate p̄ quā oīa dimittunt̄ peccata. Ex caritate enim pl̄ hō diligit deū q̄ seip̄m. peccare aut̄ est facere cōt̄ deū. puniri aut̄ est aliquid pati contra seip̄m vñ caritas hoc requirit ut q̄libz penā homo cōtritus p̄ligat culpe. S; i sp̄ali descēdē ad hanc penā vel ad istā nō tenetur. Quāmo stulte faceret si quis seip̄m vel aliū sollicitaret sup̄ huiōi p̄ticularibz penis. Manifestū est enim q̄ sicut delēabilia pl̄ mouēt i p̄ticulari cōsiderata q̄ i cōi. Ita terribilia pl̄ terrēt. si i p̄ticulari cōsiderētur. Et aliqui sunt q̄ in minori tēptacōne non cadūt qui fōte i maiori caderēt. Sicut aliq̄s audiens adulteriū nō incitatur ad libidinem s; si p̄ cōsideracionē descendat ad singulares illecebras magis moueret. Et sicut aliquis non refugeret pati mortē p̄ xp̄o. S; si p̄ cōsideracōz descēderet ad cōsiderandū singulas penas magis relaxretur. Et ideo descēdere i talibz ad singularia ē inducere hoc i tēptacionem et p̄bere occasionē peccādi hoc thomas. Vt; autem quis possit effici martir sine morte. Respondetur q̄ sic

sex modis. de tribz di. Bern' triplex ē martiriū sine sanguine. sc; parcitas in uerbate q̄z habuit dauid. largitas i pauertate q̄m exhibuit tobias et uidua. Et castitas i iuuetute quauis est Iosep in egipto s; in gre. etiā triplex ē. uidelicet paciēcia ad uisoz vñ diē. si ne ferro mātires esse possum? si paciēcia ueracit̄ i aio custodim? Compassio afflictoz vñ diē. oīs q̄ dolorē exhibz in aliena necitate crucē portat i mēte. dilectō inimicoz vñ diē. ferre otumelias. odiētē diligē. mātiriū ē i occulta cogitacōe. Sed querit̄ an habēs caritatem impfectā possit sustinē mātiriū. hāc questio nē mouet sanct' doct' qd̄ li m; q. xxij. sub hac fōma vt; aliq̄s absq; p̄fca caritate possit se ad mātiriū offerre. Rñ; det in opibus vtutū duo sunt attendenda. sc; illud qd̄ fit. et mod' faciēdi. Cōtingit autē idē factū qd̄ fit s; in aliquā p̄fectā caritatē fieri etiā nō solū ab habēte puā caritatē s; etiā a non habēte vtutem. sic aliquis nō hns iusticiā p̄t facere aliq̄d opus iustū. sed si atēdim' ad modū faciēdi. is q̄ non habet vtutem nō potest opai sicut ille qui habet nec ille qui habet puam sicut ille

qui habet magnam qui opatur
faciliter et prompte et delectabiliter
quod non facit ille qui caret virtute
vel qui puam habet. Sic ergo dicendum est
quod hoc opus quod est offerre se
martirio vel etiam martirium sufferre
potest facere non solum caritas perfecta.
Iuxta illud iohannis xv. Maiorem caritatem
nemo habet ut animam suam ponat pro
amicis suis. Sed etiam imperfecta caritas.
Vnde glossa super illud psalmi. Dilexi
mandata tua super aurum et thronum
dicit minima caritas plus diligit dei
legem quam milia auri et argenti et eadem
ratione quam omnia temporalia. Et quod
plurimum est ille qui caret caritate se
offerre potest martirio et sufferre secundum
illud i. corinthios xvi. Si tradidero corpus
meum ita ut ardeam caritatem autem non
habeam nichil michi prodest. Sed caritas
perfecta hoc facit prompte et delectabiliter
ut patet de lauricio et vincencio qui in tormentis
hilaritatem ostenderunt. Hoc autem non potest
facere caritas imperfecta vel etiam ille qui
caritate caret hoc thomas. Sed an expedit
imperfecto se subicere sponte martirio.
Respondetur quod non. quod non dicitur
quod sit motus: hoc incautum est. Et tales
in magna multitudie reperitur fidei negasse
ut patet per eusebium li. vi. ecclesiasticis. c. xxx.

tercio exigitur ut fidei quilibet fateatur
ope. si vult ad vitam ingredi et merito
agere. nam fides sine operibus mortua est
iacobus ii. Et si vis ad vitam ingredi
serua mandata. Vbi thomas tercio principaliter
videtur. I
dum est quot genera hominum preceptum
de fide transgrediuntur. Sunt autem quicquid.
Primo fidei addiscere negligentes. nam
in decreto per augustinum de consecratione
di. m. Statutum est quod patrum tenentur
filios docere solum apostolorum. Et ratio est
quod ibi ea vel paulo plura continentur
quam quilibet credere teneat et ordinate
ibi articuli ponuntur et memorie facilius
imprimuntur. tenentur inquam discere
nescientes nisi excusarentur ut supra:
imbecillitate ingenii carencia doctorum
aut propinquitate puericie. Secundo in
fide dubitantes nam tales dicuntur
heretici qui dubitant de fide catholica
ut patet auctoritate extra de hereticis li. v.
Vbi dicitur dubius in fide infidelis est
nec eis omnino credendum est qui fidem
veritatis ignorant hoc ibi non credendum
dicitur apertus id est testimonium eorum
non recipiendum. Et patet illa de thoma
iohannis xx. cui Christus. Noli esse incredulus
sed fidelis. vnde et didimus de isto quod
dubitavit

Racōe etiā patz. qz dubitās
nō est i fide. eo qz n̄ assenciat
aliam articulo certo vl' om̄ibz
Et qui nō est in fide ē cōfide
sm̄ illō mat. xij. et luc. xi. Qui
nō est mecū contra me est.

Sic apli fuerūt tpe passiois
xp̄ilicet cōfirmati fuerit i ad
uētū spūs sancti nā glo. sup
illō ps. Ego cōfirmaui colum
nas eius dic. Ap̄ls qui i pas
sione titubauerūt. Idē dicere
videt̄ beatus. aug. 2. satis ex
p̄sse li. de origine. Ad venatū
vbi dic̄ latronē bene de xp̄o
et ap̄los male d̄ xp̄i dinitate
sensisse Tercō p̄uuptuose fidi
articulos scrutari volentes

Sicut aug. 2 ante cōfessionem
fecit: contra illud eccl. ij. Alci
orate ne quesieris. et forcora
te ne scrutat? fueris et q̄ scru
tatō ē maiestatis opprimet a
glia vñ bernar: fide scrutai p̄
suptuose temeritas ē. credere
pietas est. noscere vero vita
eterna ē. Quarto fide ore
negātes licet cōde teneāt ta
les mortaliē peccant. ut sup̄
patuit. q̄les fuerūt Nicodem? 2
Ioseph ab aromathia. et ml
ti p̄ncipes iudeoz i xp̄m cre
dētes s̄ ne extra synagogam
eicerētur eū nō fatētes. de q̄
bus habet Iob. xij. peccaue
rūt enī mortaliē dic̄. ibi nico
de lira. qz p̄ncipes erāt q̄ plus

tenebātur fide astruere. et qz
erat d̄ necitate salutis xp̄m d̄
fateri ibi. et ut ibidē d̄ dilexe
rūt gloriā hominū magis qm
gloriā dei. Nam ut dicit th. 2.
2. C. xxxi. quādo quis glori
am suā p̄fert testimonio d̄ si
cut cōtra p̄fatos p̄ncipes di
citur. Similit̄ et pe. ter pecca
uit mortaliter negando xp̄m
ut p̄bat thomas i q̄libz. suis